93 La parola omnibus è ripetuta.
94 La parola se è ripetuta.
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posset habere. Et si ipse Valetus nec sui dictum pratum nollent emere aut non 
possent, dictus dominus Iohannes et sui sirmonant illud dictis Percevallo, Petro 
vel eorum heredibus et dare eis LX sol. ad minus quam alicui alio de iusto precio. 
Item preceptum est mihi Iacobo notario ut habeat cartam facerem dictare semel 
et pluries ad dictamen sapientum ad opus dicti domini Iohannis Sancti et suorum 
heredum. Actum in Donacio, testes fuerunt Iacobus de Vullelmo, Artaldus famulus 
Percevalli, Giroldus filius condam Peronini de Berteto, Giroldus de Alisandre de 
Bardo et plures alii. Et ego Iacobus Vallegli notarius fui et hanc cartam scripsi. 

.37.
1290, 17 giugno, Donnas 
Giacomaro di Vallaise cede a Giacomo Pellissier una vigna sita a Donnas per 

10 soldi di ausilio, 12 denari di servizio, 2 soldi di placito e un cappone di censo. 

Si pubblica l’originale (A), in A.H.R., Fonds Vallaise, cat 120, mazzo I, doc. 8. 

(S.T.) Anno Domini nativitatis millesimo CC° LXXX, indicione III, die 
lune XVII mensis iunii, coram testibus in fra95 scriptis, datum et cessionem sicut 
melius et liberius potuit et inter vivos fecit Iacomar[us] condominus de Valleysa 
Iacomino Pelipario et suis heredibus utriusque sexsus et cui dare, vendere vel 
allienare voluerint, salvo forciori domino ipsius, de una vinea sita in territorio 
Donacii per96 X sol. de auxilio quolibet anno ad nativitatem Domini et per XII 
den. de servicyo ad sanctum Martinum et pro II sol. de placito quando acciderit 
et pro uno capono quolibet anno ad carnisprivium et pro fidelitate melius cum 
omni dominacione, talli modo quod dictus Iacomaro97 non posit capere thaliam 
nec rodi98 super ipsum Iacobum nec super heredes eius, nisi per IIIIor causiis99, 
silicet per trasigendum mare et per filiam maritandam et per cavaleriam et per 
ynem100 et pro istis IIII rebus posuit dictus Iacomaro facere thaliam dicto Iacobo 
vel suis heredibus respectu feudi. Cuius vinee fines sunt : a prima parte vinea quam 
tenet Stephanus de Rialli de Arduchione condominus de Vallexia, quam erat de 
Boguerando, a IIa vinea Mergoleti, a IIIa vinea Valleti de Ansermet, a IIIIa carreria 
qua vadit inter dictam vineam et vinea de Voto101, quam vineam com omnibus 
fructibus et gaudimentis et com omnibus supra se et infra se habentibus dictus 

95 Infra.
96 Pro.
97 La forma Iacomaro è percepita come un nominativo.
98 Roidam.
99 Causis.
100 Ignem.
101 Vota.
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Iacobus et heredes eius utriusque sexsus sicut dictum est superius habeant, teneant 
et possideant a modo imperpetuum, sine contradicione dicti Iacomaro suorum que 
heredum, donans dictus Iacomaro dicto Iacobo plenam licenciam et auctoritatem 
intrandi possessionem predictarum omnium quociens usque voluerit vel ei placuerit. 
Que omnia singula supra scripta et infra scripta Iacomaro supradictus laudavit, 
grantavit et ratificavit dicto Iacomino et suis heredibus et promisit defendere et 
magnutenere contra omnes personas, sicut supra dicitur et allia racione. Item dictus 
Iacomaro promisit dictam vineam cum omnibus partinenciis dicto Iacomino et suis 
heredibus defendere et magnutenere de heredibus de Boguerando, tam masculis 
quam feminabus sub restitucione omnium dapnorum et expensarum. Et si dictus 
Iacomaro dictam vineam non varentiset dicto Iacomino vel suis heredibus, dictus 
Iacomaro promisit dare scanbium dicto Iacomino vel suis heredibus de dicta vinea, 
respectu proborum hominum. Et si dictus Iacomaro non daret scanbium de dicta 
vinea, dictus Iacobus non teneatur dare dicto Iacomaro nulum husagium quo 
usque dictus Iacominus haberet scanbium respectu proborum hominum. Et si vero 
in hiis indigeret notario in fra scripto preceptum est ut meliorarem semel et pluries 
consilio sapientum hominum. Et inde plures carte fieri preciperunt, renunciando 
omni exceptioni donacionis, concessionis et promissionis et obligacionis non facte 
et omni alii exceptioni. Actum in Donacio, in domo Iacobi de Guillermes. Testes 
fuerunt vocati et rogati Petrus de Ponte Sancti Martini, Iacobus de Guillermes, 
Ober[tus] de Castro Monte, Artadus et Boscinus et plures alii. Et ego Iacobus 
[Varell]i notarius fui et hanc cartam scripsi.